
QUARTA - FEIRA, 09 DE OUTUBRO DE 2013

Ano IV
Edição 478
04 páginas

ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS

Atos Oficiais
Autorizado pela Lei 1431/2005 de 06/04/2005,

Lei 2.030/2013

MUNICÍPIO DE

PRUDENTÓPOLIS
ESTADO DO PARANÁ



2 QUARTA - FEIRA, 09 DE OUTUBRO DE 2013 - EDIÇÃO 478ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS
ESTADO DO PARANÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

CHAMADA PÚBLICA Nº 002/2013
OBJETO: Credenciamento de pessoas jurídicas para prestação de 
serviços de plantões médicos a serem prestados em unidades/postos de 
Saúde do Município de Prudentópolis-PR.
PREÇO MÁXIMO: R$ 487.680,00 (quatrocentos e oitenta e sete mil 
seiscentos e oitenta reais)
DATA: 31/10/2013, das 8h00m às 12h00m e das 13h00m às 17h00m.
INFORMAÇÕES: O edital poderá ser obtido no site www.pruden-

topolis.pr.gov.br, e demais informações junto ao Depto de Licitações da 
Prefeitura Municipal de Prudentópolis, localizado na Rua Rui Barbosa, nº 
801, Centro, Prudentópolis-Pr, CEP 84400-000, fone (42) 3446-8007 de 
segunda à sexta-feira, no horário das 08:00 horas às 12:00 horas e das 
13:00 horas às 17:00 horas.
Efraim Kos
Presidente da CPL
 

ATA
PREGÃO PRESENCIAL Nº 110/2013

Às treze horas e trinta minutos do dia dois do mês de outubro do ano 
de dois mil e treze, no Depto de Licitações da Prefeitura Municipal de 
Prudentópolis, realizou-se a sessão pública para recebimento e aber-
tura dos envelopes contendo as propostas de preços e documentos de 
habilitação apresentados em razão do certame licitatório na modalidade 
Pregão Presencial nº 110/2013, tendo por objeto a aquisição de materiais 
esportivos que serão destinados a vários programas sociais desenvolvi-
dos pela Secretaria de Assistência Social. Em que pese ter sido dado 
ampla divulgação ao certame, nenhuma empresa demonstrou interesse 
na participação, pelo que, declara-se o presente DESERTO.

Extrato de resultado e adjudicação de licitação – Pre-
gão Presencial nº 106/2013
Objeto: aquisição de equipamentos para laboratório.
Vencedores: ICTUS COMÉRCIO DE PRODUTOS ODONTO HOS-
PITALARES, nos itens 01, 03, 04 e 06, no valor total de R$ 18.985,00 
(dezoito mil novecentos e oitenta e cinco reais) e a empresa ROYAL 
DISTRIBUIDORA LTDA EPP, no item 02, no valor total de R$ 13.610,00 
(treze mil seiscentos e dez reais).
Data: 04/10/2013

Extrato de Contrato – Pregão Presencial nº 106/2013
Contrato n° 301/2013
Objeto: aquisição de equipamentos para laboratório.
Vencedor: Ictus Comércio de Produtos Odonto Hospitalares Ltda. 
Valor: R$ 18.985,00 (dezoito mil novecentos e oitenta e cinco reais).
Vigência: até 31/12/2013, podendo ser prorrogado a critério das par-
tes interessadas.
Data: 04/10/2013  

Extrato de Contrato – Pregão Presencial nº 106/2013
Contrato n° 302/2013
Objeto: aquisição de equipamentos para laboratório.
Vencedor: Royal Distribuidora Ltda EPP. 
Valor: R$ 13.610,00 (treze mil seiscentos e dez reais).
Vigência: até 31/12/2013, podendo ser prorrogado a critério das par-
tes interessadas.
Data: 04/10/2013  

PORTARIA Nº 329/2013

 O PREFEITO MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS, no uso de 
suas atribuições legais,

RESOLVE:

 Art.1° Autorizar, com fulcro no art. 138, § 4º, da Lei Orgânica 
Municipal, a utilização e o fechamento da Rua Cel. João Pedro Martins 

EXPEDIENTE
ORGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS

DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS
AUTORIZADO PELA LEI 1431/2005 DE 06/04/2005,

LEI MUNICIPAL Nº 2.030/2013

DIAGRAMAÇÃO/EDIÇÃO
Alessandra Lupepsiw dos Santos

DIRETOR DEP. DE INFORMÁTICA
Paulo Ariel Pechefist

PREFEITURA DE PRUDENTÓPOLIS
Rua Rui Barbosa, 801 - CEP:84400-000
Fone: 42 3446-8000
e-mail: administração@prudentopolis.pr.gov.br
Prudentópolis - Paraná
Prefeito Municipal: Gilvan Pizzano Agibert
Vice-Prefeito: Adelmo Luiz Klosowski
Secretário de Administração: Luiz Carlos Mendes Ferreia Junior
Secretário de Agricultura: Edgard Pilati Filho
Secretária de Assistência Social: Jeanne Maria Servat Agibert
Secretária de Educação: Maria Helena de Oliveira Lubczyk
Secretário de Esportes: Gilmar José Ianuch
Secretário de Finanças: Ilário Kolachnek
Secretária de Industria, Comércio e Desenvolvimento Econômico: 
Cristiane G. B. Rossetim
Secretário de Meio Ambiente: Willian Marcelo Charnei
Secretário de Planejamento e Obras: Dirceu Beló Primo
Secretário de Saúde: Gustavo Luis De Cesaro
Secretário de Transportes e Infraestrutura: Augusto Ternoski
Secretário de Turismo e Cultura: Luis Xavier Pereira
Controlador: John Charles Fernandes
Procurador Geral do Município: Paulo Sergio Guedes
 
CÂMARA MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS
Rua Rui Barbosa, 845 - CEP: 84400-000
Fone: 42 3446-1374 - Caixa Postal: 90
email: camarapr@visaonet.com.br
Prudentópolis - Paraná
Vereador: Julio Cesar Makuch - Presidente
Vereador: José Adilson Dos Santos - Vice-Presidente
Vereador: Luciano Marcos Antonio - 1º Secretário
Vereador: Valdir Krik - 2º Secretário
Vereador: Osmar Pereira
Vereador: Marcos Roberto Lachovicz
Vereador: Clemente Lubczyk
Vereador: José Petez
Vereador: João Michalichen Neto
Vereador: Marcos Vinicius Dos Santos
Vereador: Adriano Cardozo
Vereador: José Amilcar Pastuch
Vereador: Dr. Darley Gonçalves da Rosa

MUNICÍPIO DE

PRUDENTÓPOLIS
ESTADO DO PARANÁ MUNICÍPIO DE

PRUDENTÓPOLIS
ESTADO DO PARANÁ



3 QUARTA - FEIRA, 09 DE OUTUBRO DE 2013 - EDIÇÃO 478ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

entre a Avenida São João e a Rua Rui Barbosa, no dia 12 de Outubro 
de 2013, no período compreendido das 13h00min às 17h00min para a 
realização do Evento “Prudentópolis em Ação”, onde haverá atividades 
em Comemoração ao Dia da Criança, conforme informações que se en-
contram inseridas no processo administrativo 3289/2013.  

 Art.2º Fica responsável pela utilização do bem público em 
questão, bem como por qualquer dano que venha ser causado pela re-
ferida utilização, o Secretário Municipal de Esportes e Recreação Gilmar 
José Ianuch.

 Art.3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publica-
ção.

Prudentópolis, 09 de Outubro de 2013.

Gilvan Pizzano Agibert
Prefeito Municipal



MUNICÍPIO DE

PRUDENTÓPOLIS
ESTADO DO PARANÁ

O ÓRGÃO OFICIAL PODE SER CONSULTADO GRATUITAMENTE NOS SEGUINTES LOCAIS:

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS
CÂMARA MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS

Internet: www.prudentopolis.pr.gov.br


		2013-10-09T11:18:08-0300
	PRUDENTOPOLIS PREFEITURA MUNICIPAL:77003424000134




